
 

 

 

 

Istituto Comprensivo “Marconi-Michelangelo” -  Laterza (TA)   

 
 

 

1 Via Selva San Vito n. 2 – 74014 LATERZA (TA) | Tel./Fax 0998216947  

www.icmarconimichelangelo.edu.it | e-mail: taic858004@istruzione.it | taic858004@pec.istruzione.it 

C.F.: 90214510738 | C.M.: TAIC858004  

 

All’Albo 

Sito web 

 

OGGETTO: Determina avvio procedura di selezione personale interno per il reclutamento delle 

figure di Progettista e Collaudatore  nell’ambito della realizzazione del Progetto  

13.1.2A-FESRPON-PU-2021-527 “Dotazione di attrezzature per la trasformazione 

digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”. 

                          Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità di investimento: 13i: (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital 

board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 
AVVISO pubblico prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. 

CUP: H59J21006310006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 –Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT 

EU Asse V – Priorità di investimento: 13i: (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 

13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” - 

AVVISO pubblico prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”. 

VISTA La candidatura N. 1065511 del 06/09/2021; 

VISTA La delibera del Collegio Docenti n. 13 del 15/09/2021 di adesione al Progetto ; 

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto n. 95 del 04/10/2021 di adesione al Progetto; 

VISTO Il Decreto di approvazione AOODGEFID n.353 del 26/10/2021 degli elenchi delle 

istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento, relativi all’avviso pubblico prot. n. 

28966 del 6 settembre 2021, “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”, finalizzato all’acquisto di monitor digitali interattivi per la 

didattica ad uso delle classi e di beni e attrezzature informatiche per la digitalizzazione 

amministrativa delle segreterie scolastiche; 

VISTA  

 

 

VISTO 

La nota MIUR AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 con la quale l’Autorità di gestione 

comunica che il progetto presentato da questa istituzione, utilmente collocato nella 

graduatoria approvata, è autorizzato per un importo complessivo di € 40.631,76; 

Il proprio decreto di iscrizione  in bilancio del progetto, prot 8617  del 15/11/2021; 

VISTE 

 

Le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE –

FESR 2014-2020; 

VISTO 

 

 

VISTI 

 

Il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”; 

I Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 





 

 

 

 

Istituto Comprensivo “Marconi-Michelangelo” -  Laterza (TA)   

 
 

 

2 Via Selva San Vito n. 2 – 74014 LATERZA (TA) | Tel./Fax 0998216947  

www.icmarconimichelangelo.edu.it | e-mail: taic858004@istruzione.it | taic858004@pec.istruzione.it 

C.F.: 90214510738 | C.M.: TAIC858004  

 

 

VISTE 

CONSIDERATO 

 

RILEVATA 

 

Le indicazioni del MIUR e sue articolazioni, per la realizzazione degli interventi; 

che il progetto prevede attività di progettazione e collaudo da parte di personale 

qualificato; 

la necessità di reclutare tra il personale interno una figura per lo svolgimento delle 

attività di Progettista e una di Collaudatore nell’ambito del Progetto in parola; 

 

DETERMINA 

L’avvio della procedura di selezione rivolta al personale interno all’istituzione scolastica per 

l’individuazione delle seguenti figure  da impiegare nella realizzazione del Progetto 13.1.2A -

FESRPON-PU-2021-527 dal titolo “Dotazione di attrezzature per la trasformazione 

digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”; 

 

 n. 1  Progettista  

 

 n. 1 Collaudatore  
 

    La selezione avverrà in base al curriculum vitae e alle competenze richieste dal Progetto. 

 

Per l’incarico di Progettista verrà corrisposto un compenso orario (lordo dipendente) 

 di  € 17,50 per max n. 17 ore . 

             Per l’incarico di Collaudatore verrà corrisposto un compenso orario (lordo dipendente) 

 di € 17,50  per max n. 17 ore. 

 

Ai sensi di quanto disposto dall’articolo 5 della legge7Agosto1990, n.241, e successive 

modificazioni, il responsabile unico del procedimento di cui al presente Avviso di selezione è il 

Dirigente Scolastico Pasquale CASTELLANETA. 

 

Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita 

sezione sul sito della scuola www.icmarconimichelangelo.edu.it. 

 

                           

                                  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                 Pasquale CASTELLANETA 

                                                                                                            Documento firmato digitalmente 

http://www.icmarconimichelangelo.edu.it/

		2022-01-20T10:15:23+0100
	Pasquale Castellaneta




